§ 3.—El desheredado antes de la institución de heredero, fué separado de todos los grados.

§ 4.—Mas el desheredado entre dos grados, fué separado de uno y otro según el parecer de Scévola; que juzgo verdadero.

§ 5.—Respecto á aquel que mezcló dos grados, con razón opina Mauriciano, que es válida la desheredación, por ejemplo: «el primero sea heredero de la mitad; si el primero no fuere heredero, sea heredero de la mitad el segundo; el tercero sea heredero de la otra mitad, y sea desheredado mi hijo; si el tercero no fuere heredero, sea heredero el cuarto»; porque fué separado de uno y otro grado.

§ 6.—Si un padre de familia hubiera testado de modo, que en el primer grado preteriese ciertamente á su hijo, y solo en el segundo lo desheredase, opinan Sabino, Cassio, y Juliano, que, suprimido el primer grado, el testamento comienza en aquel grado del cual fué desheredado el hijo; cuya opinión fué aprobada.

(1) Véanse Pauli Sent. recc. V. 12. § 9.

(2) VEL PRAETERITIS, adicióna Hal.

(3) perceperit, según reciente corrección del código Fl.

(4) Sed, inserta Hal.

(5) exheredandum, la Vulg.

(6) heres, insertan Hal. Vulg.

(7) Martianus, Hal. Vulg.

(8) ex semisse, omitelas Hal.

4. IDEM *libro III. ad Sabinum.*—Placet, omnem masculum posse postumum heredem scribere, sive iam maritus sit, sive nondum uxorem duxerit; nam et maritus repudiare uxorem potest, et qui non duxit uxorem, postea maritus efficit. Nam et quum maritus postumum heredem scribit, non utique is solus postumus scriptus videtur, qui ex ea, quam habet uxorem, ei natus est, vel is, qui tunc in utero est, verum is quoque, qui ex quacunque uxore nascatur.

5. IAVOLENUS *libro I. ex Cassio.*—Ideoque qui postumum heredem instituit, si post testamentum factum mutavit matrimonium, is institutus videtur, qui ex posteriore matrimonio natus est.

6. ULPIANUS *libro III. ad Sabinum.*—Sed est quaesitum, an is, qui generare facile non possit, postumum heredem facere possit; et scribit Cassius et Iavolenus, posse; nam et uxorem ducere, et adoptare potest. Spadonem quoque posse postumum heredem scribere, et Labeo, et Cassius scribunt, quoniam nec aetas, nec sterilitas ei rei impedimento est.

§ 1.—Sed si castratus sit, Iulianus Proculi opinionem secutus non putat, postumum heredem posse instituere; quo iure utimur.

§ 2.—Hermaphroditus plane, si in eo virilia praevalebunt, postumum heredem instituere poterit.

7. PAULUS *libro I. ad Sabinum.*—Si filius (1), qui in potestate est, praeteritus sit, et vivo patre decedat, testamentum non valet, nec superius rumpetur; et eo iure utimur.